
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФГБУН ВолНЦ РАН) 
^олнц ра /.у

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02 
e-mail: common@volncru 
Приказ....№.......0$ .............

на № ........................о т Ж  . d& M . г
О выделении мест на целевое обучение в рамках контрольных цифр приема в магистратуру 
и аспирантуру ФГБУН ВолНЦ РАН в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ от 

23.11.2021 N 3303-р «Об установлении на 2022 год квоты приема на целевое 

обучение по образовательным программам высшего образования за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в рамках контрольных цифр приема в магистратуру ФГБУН 

ВолНЦ РАН по направлению подготовки 38.04.01 Экономика в 2022-2023 

учебном году количество мест на целевое обучение для очной формы -  1.

2. Установить в рамках контрольных цифр приема в аспирантуру ФГБУН 

ВолНЦ РАН в пределах группы научных специальностей 5.2. Экономика по 

научным специальностям 5.2.2. Математические, статистические и 

инструментальные методы в экономике; 5.2.3. Региональная и отраслевая 

экономика; 5.2.4. Финансы в 2022-2023 учебном году количество мест на

целевое обучение для очной формы — 3.
3. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа

возложить на заместителя директора по научной раооте к.э.н. Л.В. Бабич.

Директор д.э.н., доцент А.А. Шабунова


